INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

A Coordenação da Maratona de Empreendedorismo e Inovação 2021 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela
Portaria nº 035/2020-DG-DDE-CG, no uso de suas atribuições legais, torna público a Organização das Equipes para a Apresentação Oral  do Pitch de
13 a 15 de Dezembro de 2021 (via google meet).

ORGANIZAÇÃO DAS EQUIPES INSCRITAS PARA O PITCH

PROPOSTA DA
IDEIA

INOVADORA

COORDENADOR EQUIPE CAMPUS DATAS Link do

Google Meet

Avaliadores

Atividade Física
Adaptada na

Escola
Asdrubal Nobrega
Montenegro Neto

Filipe Marcos de Abrantes
Joao Victor Morais do Nascimento

Gabriel Fernandes Pereira
SOUSA

13/12
Segunda-

Feira 19:00
às 21:00

meet.google.com/kmd-aubt-jtd

Alice Inês
&

Breno Romero

Cobertura de
Sombreamento
para Viabilizar a

produção de uvas
no semiárido

Montesquieu
da Silva Vieira

José Jadriel dos Santos
Anderson Ramon Araujo das Neves

Egila Milena Dantas
Geovana Araujo da Silva

Amiscidaya Armenia Azevedo de Macedo
Robinson Santos Silva

José Isaias da Silva
José Jean Gonçalves

Frederico Campos Pereira

PICUÍ

13/12
Segunda-

Feira 19:00
às 21:00

meet.google.com/kmd-aubt-jtd

Alice Inês
&

Breno Romero

Boneca & Algodão
Golbery de Oliveira

Chagas Aguiar
Rodrigues

Maria Cristina Barbosa da Silva
Eliel Ferreira de Andrade

Nicea Ribeiro do Nascimento
Luiz Eduardo Farias Lima Felix de

Figueiredo Antonio Carlos Maranhao Neto

CAMPINA
GRANDE

13/12
Segunda-

Feira 19:00
às 21:00

meet.google.com/kmd-aubt-jtd

Alice Inês
&

Breno Romero

Wanderlecio Rodrigues da Silva
Elaine Cristina Silva Moreira

Kit Geológico de
Baixo Custo

(KGBC)

Fernando Costa
Fernandes Gomes

Thiago de Sousa Soares
Alexandre Martiniano de Medeiros Galvão

Vinicius Anselmo Carvalho Lisboa
Kassandra Christiny Silva Mendes Soares

Julio Cezar Medeiros Dantas

 PICUÍ
13/12

Segunda-
Feira 19:00

às 21:00

meet.google.com/kmd-aubt-jtd

Alice Inês
&

Breno Romero

LGPD Compliance Danyllo Wagner
Albuquerque

Eduardo Bruno de Almeida Donato
Maelly Kelly Viana de Sousa

Isabelle Lopes Pereira da Silva

CAMPINA
GRANDE

13/12
Segunda-

Feira 19:00
às 21:00

meet.google.com/kmd-aubt-jtd

Alice Inês
&

Breno Romero

EDUCAD
(Educa Academy)

Anderson Fabiano
Batista Ferreira da

Costa

Amanda Moura Camilo
Ana Beatriz de Araujo Farias
Andreza Costa dos Santos
Bianca Henrique Rangel
Elayne Regina Lima Silva

Erickson Tulio Rodrigues Azevedo
Lorena Pereira Rodrigues Maria

Luiza Teixeira Nascimento
Iana Daya Cavalcante Facundo Passos

CAMPINA
GRANDE

14/12
Terça-Feira

19:00 às
21:00

meet.google.com/bdb-zcgj-eeq

José Gilson
&

Valdecir  Teófilo

Desenvolvimento
de Compósito

Cimentício para
Habitacão de

interesse social
através de sistema
de impressão 3D

em concreto

Marcos Alyssandro
Soares dos Anjos

Jose Vinicius Rodrigues Maia
Arthur Vinicius Medeiros de Lima

Ana Mayara Silva Negreiros

JOÃO
PESSOA

14/12
Terça-Feira

19:00 às
21:00

meet.google.com/bdb-zcgj-eeq

Breno Romero
&

Valdecir Teófilo

Sistema de IoT
para otimização do

uso de recursos
Diogo

Dantas Moreira

Nicoly Figueredo Pessoa de Almeida
Alexandre Rodrigues Batista

Naline Belo Gomes
CAJAZEIRAS

14/12
Terça-Feira

19:00 às
21:00

meet.google.com/bdb-zcgj-eeq

José Gilson
&

no IFPB Valdecir Teófilo

Pérola Negra 2.0 Raissa de Azevedo
Barbosa

Eduarda Souza Ferreira
Jaqueline Antero do Santos
Jadcyelle Belarmino Oliveira GUARABIRA

14/12
Terça-Feira

19:00 às
21:00

meet.google.com/bdb-zcgj-eeq

Michele Costa
&

José Gilson

Cozinha
Inclusiva

Renata de Eca
Santos

Maria Claudia Rodrigues Brandao
Servulu Mario de Paiva Lacerda

Julio Cesar Bezerra Vilar da Silva
Claudiana Maria da Silva Leal
Claudia Maria Costa Ramos

Maria Hiolanda da Silva Costa
Michelly Juliane da Costa Melo
Thatiane de Menezes Chianca

AREIA
14/12

Terça-Feira
19:00 às

21:00

meet.google.com/bdb-zcgj-eeq

Michele Costa
&

José Gilson

RAFA
Rede de Apoio a

Agricultura
Familiar

Renata Braga
Berenguer de
Vasconcelos

Davyd Selton Barbosa da Silva
Polyanna Tiana Grangeiro Araujo Diniz

Milena Renata Nunes de Lima
Fernanda da Silva de Andrade Moreira

Marcello Soares de Araujo
Andre de Brito Sousa

PRINCESA
ISABEL

15/12
Quarta-Feira

19:00 às
21:00

meet.google.com/zbv-fxhw-wvk

Michele Costa
&

José Gilson

STOPSPEAKING
Um Dispositivo

para Controle de
Ruidos

Kassandra Christiny
Silva Mendes Soares

Juquilene Silva de Medeiros
Robertto Douglas Santos

Matias Darlan dos Santos Almeida
Fernando Costa Fernandes Gomes

PICUÍ
15/12

Quarta-Feira
19:00 às

21:00

meet.google.com/zbv-fxhw-wvk

José Gilson
&

Valdecir Teófilo

SIAAE
Sistema Integrado

de Apoio a
Aprendizagem e

Estágios

Danyllo Wagner
Albuquerque

Jose Ranyelson Bezerra Dantas
Weslley Addson Silva de Carvalho Eliel

Alexandre Andrade Souza
CAMPINA
GRANDE

15/12
Quarta-Feira

19:00 às
21:00

meet.google.com/zbv-fxhw-wvk

Valdecir Teófilo
&

Alice Inês

Servulu Mario de Paiva Lacerda
15/12

Balaio do Brejo Renata de Eca
Santos

Jaime Sebastião de Souza Neto
Maria Claudia Rodrigues Brandao

Eliberto da Silva Rodrigues
Josilvania de Santana Ferreira

Edryan Mellemberg de Oliveira Santos

AREIA
Quarta-Feira

19:00 às
21:00

meet.google.com/zbv-fxhw-wvk

Michele Costa
&

Valcecir Teófilo

PCDES
Proposta de

Plataforma Digital
Jornalística

Especializada em
para Desporto.

Eduardo
Tavares da Rocha

Lucas Felipe Farias Lima Felix de
Figueiredo

Angelo Justino Pereira
João Victor Melo da Silva

CAMPINA
GRANDE

15/12
Quarta-Feira

19:00 às
21:00

meet.google.com/zbv-fxhw-wvk

Valcecir Teófilo
&

Michele Costa

João Pessoa/PB, 10 de Dezembro de 2021

RÔMULO SOUSA TORRES

Coordenador da Maratona de Empreendedorismo e Inovação 2021

Portaria nº 035/2020 – IFPB/DG-DDE-C